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[Frode Jakobsen.] 
prøve på at få fjernet: alle sælarter burde 
have været fredet. Har vi virkelig ikke råd 
til den naturoplevelse at se sæler på en 
kyst, fordi de spiser et par fisk i vort vel- 
standssamfund? Ja, så er vi i virkeligheden 
meget tattlge, 

Det er der ikke stillet noget forslag om, 
men der er et ændringsforslag, som jeg 
varmt vil støtte, ændringsforslag nr. 11 om 
at forbyde forårsj agt på snepper. Jeg har 
4 grunde, som hver for sig ville være fuldt 
ud tilstrækkelige. For det første er det in- 
humant at skyde dyr i yngletiden, for det 
andet er det en sjælden ynglefugl, som kan 
udryddes, for det tredje skaber det bitter- 
hed i vore nabolande mod nord, og for det 
fjerde gør det det umuligt for Danmark at 
ratificere den internationale konvention til 
sikring af Europas fugleliv. 

Jægerorganisationerne bestrider, at jag- 
ten falder i sneppens yngletid, men det er 
da at benægte fakta. Der er ikke noget 
stort statistisk materiale, men det, der er, 
tyder på, at 20 pct. af snepperne lægger æg 
i marts måned. Jagten standser den 7. april. 
Der findes vist ikke nogen opgørelse med 
hensyn til den første uge af april, men her- 
udfra må man formode, at en tredjedel af 
æggene lægges i jagttiden. 

Med hensyn til sjældenhed skønnes den 
danske bestand i dag at være 50-100 par. 
Jægerorganisationerne siger, at den er i til- 
tagende; der er nogle, der ekkoer det her. 
I 1942 skønnede professor Jespersen, at der 
var 100-200 par. Det er altså dog gået den 
modsatte vej. 

Og så er der hensynet til Sverige og Fin- 
land. De norske snepper går vesten om 
Danmark. Vi er så forargede over italienerne. 
fordi de dræber vore småfugle pa vej 
gennem deres land. Vi gør nøjagtigt det 
samme med svenske, finske, russiske snep- 
per. Det er til de 3 lande, sneppetrækket 
gennem Danmark går, og i de 3 lande er 
forårsskydning af snepper forbudt. Jagt- 
organisationernes fællesudvalg skriver til 
os, jeg beder om tilladelse til et kort citat: 

홢Danske jægere ser med den allerstørste 
bekymring på forsøg på indblanding i 
indre danske anliggender fra Nordisk 
Råds side." 
Det lyder næsten som en røst fra Græken- 

land. Det blev for nylig af den socialdemo- 

kratiske ordfører sagt, at Dansk orni- 
thologisk Forening har givet tilslutning 
til forårsj agten på snepper. Jeg har været 
medlem af den forening i 30 år, og jeg blev 
naturligvis rystet over min egen forening 
og tog telefonen til formanden, dr. phil. 
Finn Salomonsen. Herefter er jeg bemyn- 
diget til at meddele, at denne udtalelse 
heldigvis er forkert. 

Det fjerde, jeg nævnede, var, at Dan- 
mark har underskrevet Pariserkonventio- 
nen af 1950, International Convention of 
Bird Preservation. Den forbyder jag t  på 
fugle i yngletiden, den forbyder også jagt 
under forårstrækket mod ynglepladserne. 
Vi overtræder med forårsj agten på snepper 
begge de to bestemmelser. Danmark har 
underskrevet konventionen, men vi har 
ikke ratificeret den, sådan som Sverige, 
Island, Holland, Belgien, Schweiz og en 
række andre lande har gjort. Danmark 
har undertiden brugt som argument tor, 
at vi endnu ikke kunne ratificere, at forårs- 
jagten på snepper er tilladt i vor jagtlov, 
og nu, hvor lejligheden er der til at få det 
ændret, forlænger man den bestemmelse. 

Jeg vil anbefale alle uanset parti det 
kan jo ikke være nogen partisag 홢 ud over 
landbrugsministerens mange egne gode for- 
bedringer også at stemme for ændringsfor- 
slag nr. 11, stillet af Vivike, Bjørn Larsen 
og Erik Hansen. Især vil jeg anbefale 
alle, at gøre det, som deltager i eller har 
deltaget i Europarådets arbejde. I Europa- 
rådet er der fra alle sider givet tilslutning 
til Pariserkonventionens principper. 

Til sidst har jeg et spørgsmål til land- 
brugsministeren. I reservatlovens § 15 slås 
det fast, at statsministeren, nu må det 
være kulturministeren: 

홢kan iværksætte fredning i indtil 10 år 
af enkelte pattedyr- og fuglearter i hele 
landet eller dele af dette." 
Det er en god bestemmelse. Bevarelsen 

af vore naturværdier, landskabelige og 
faunistiske, er i dag et af vore mest bræn- 
dende kulturelle problemer. Jeg har ikke 
været medlem af udvalget, det er lidt 
svært at følge med, og derfor spørger jeg 
landbrugsministeren: gælder denne beføjelse 
for kulturministeren stadig væk uændret, 
eller vil den, hvis vi vedtager den nye 
jagtlov, så at sige være forsvundet' gennem 
en faldlem? Og i givet fald: kan man sådan 


